
 

1 

Opatření děkana Fakulty informatiky Masarykovy univerzity č. 5/2017 

Provozní řád 

Laboratoře elektronických a multimediálních aplikací 
 

ve z ě í úči é  od 1. 6. 2017) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 
záko  o vysoký h školá h , ve z ě í předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“ , vydává  toto 

opatře í: 
 

Článek 1 

Obecná ustanovení 
 

(1) Te to pro oz í řád La oratoře elektro i ký h a ulti ediál í h aplika í dále je  la oratoř 
nebo LEMMA) je v dá   souladu s Pro oz í  řáde  areálu Bota i ká 68a, ko kretizuje další 

itř í předpis , zej é a itř í or  MU upra ují í uží á í počítačo é sítě MU, sta o á í 
i for a í  prostředí počítačo é sítě MU a o hra u oso í h údajů a MU. 

(2) La oratoř je urče a k ásledují í  či oste : 
a) realiza i ýuk  před ětů, které jsou součástí studij í h progra ů  o do í ýuk  á tato 

či ost před ost před ostat í i či ost i , 
b) sa ostat é prá i uži atelů  á az osti a studiu  před ětů učo a ý h  la oratoři 

uži atelé pra ují í a akalářský h, diplo o ý h a doktora dský h pra í h a a pra í h, 
jeji hž realiza e plý á ze studij í h po i ostí, ají před ost í prá o při uží á í 

a e í la oratoře , 
c) k sa ostat é ýuko é a ý ojo é prá i uži atelů  á az osti a studium. 

(3) Vedou í  la oratoře je do . RNDr. Petr Sojka, Ph.D., který ůže po ěřit ji ou oso u fu k í 
sprá e la oratoře. 

(4) Sprá e la oratoře zej é a 

a) zajišťuje te h i ký pro oz la oratoře, 
b) pro ádí zřizo á í a údrž u uži atelský h účtů  souladu s tí to řáde , 

c) pečuje o pro ozus hop ý sta  a údrž u HW a SW a e í la oratoře, 
d) udržuje ko u ika i s uži ateli e ě i jeji h potře , á rhů a hláše í zá ad, 
e) d á a dodržo á í usta o e í tohoto řádu. 

(5) Sprá e la oratoře á prá o pro ádět še h  opera e ut é k ýko u s é fu k e čet ě 
ko trol  o sahu adresářů a o itoro á í či osti uži atele. Takto získa é i for a e šak ají 
dů ěr ý harakter. 

(6) Sprá e ůže s azat data oso , jeji hž oprá ě í ke stupu a k uží á í la oratoře pršelo; 
ejdří e šak jede  ěsí  po sko če í plat osti oprá ě í. 

(7) Sprá e á prá o a rh out edou í u la oratoře pře hod é pozasta e í přístupu do 
la oratoře a do u až 1 ěsí e uži atelů , u i hž ude zjiště o poruše í pra idel tohoto 
řádu e o ji ý h prá í h ore . 

(8) Sprá e la oratoře odpo ídá za s ou či ost edou í u la oratoře. 



 

2 

 

Článek 2 

Přístup do laboratoře 

 

(1) Oprá ě í ke stupu do la oratoře a použí á í jejího a e í  souladu s tí to řáde  ají 
oso  dále je  uži atelé , které o přístup do la oratoře požádají edou ího la oratoře. 
Pod í kou je píse é pot rze í, že se o ý uži atel sez á il s pro oz í  řáde  la oratoře a 
je si ědo  případ ého postihu při poruše í da ý h pra idel. 

(2) Pro stup do la oratoře je uži atel po i e  použít s oji ide tifikač í kartu ISIC/ITIC , a to i 
v případě, že d eře ejsou za ře é. 

(3) Uži atel es í u ož it stup do la oratoře žád é ji é oso ě. Dále es í posk t out a i 
u ož it užít  s é přihlašo a í j é o a heslo e o zapůjčit ide tifikač í kartu ji é oso ě. 

 

Článek 3 

Zásady pro práci v laboratoři 
 

(1) Uži atelé la oratoře jsou po i i dodržo at a řídit se itř í i or a i MU upra ují í uží á í 
počítačo é sítě MU, sta o á í i for a í  prostředí počítačo é sítě MU a o hra y oso í h 
údajů a MU. 

(2) Při prá i je ut é dodržo at ezpeč ost í zásad  pro prá i s elektri ký i spotře iči. 
Uži atelů  e í zej é a do ole o te h iku a i přísluše st í přepojo at a pře ášet a i 
v rá i la oratoře . Uži atelé ohou k počítačů  připojo at e ter í disk , ka er  a ji á 
pře os á zaříze í. 

(3) Na lokál í  úložišti počítače je uži ateli u ož ě o ukládat ýhrad ě data potře á k prá i a 
aktuál í  projektu a i to  rozsahu eo ezují í  ostat í uži atele úložiště . Po doko če í 
prá e e o a ýz u sprá e e o ostat í h uži atelů je po i e  data přesu out a zdále é 
úložiště THOR. 

(4) Jakoukoli  zá adu či zjiště í h ějí ího zaříze í la oratoře, stej ě tak jakoukoli o je e ou i 
způso e ou škodu a a e í la oratoře e o zapůjče é te h i e, stej ě jako i podezře í a 
tako ou škodu je uži atel po i e  eprodle ě ahlásit edou í u la oratoře e o sprá i 
la oratoře a ailo ou adresu: lemma-adm@fi.muni.cz. 

(5) V případě uza če í počítače a delší do u ez udá í dů odu ůže sprá e tako é seze í 
u e ě uko čit. Bloko á í počítačů  do ě ýuk  je pod í ě o souhlase  učují ího. 

(6) Uži atelé jsou po i i udržo at  la oratoři čistotu a pořádek. La oratoř e í skladiště, es í 
ýt použí á a jako odkladiště tašek, atohů a i o leče í zej é a  zi í  o do í . 

(7) Uži atelé po sko če í prá e u edou še h a použitá zaříze í a pra o í plo h  do ý hozího 
e ako figuro a ého  sta u tak, a  la připra e a pro další uži atele la oratoře. 

(8) Při opuště í la oratoře a delší do u zej é a a o  je posled í příto ý uži atel po i e  
p out o itor  a s ětla  míst osti. Při od hodu z la oratoře i krátkodo é  jsou uži atelé 

po i i zajistit la oratoř proti stupu eoprá ě é oso . 

(9) V la oratoři je uži atelů  zakázá o: 
a) jaký koli  způso e  zasaho at do te h i kého a e í la oratoře su dá at kr t , 

odpojo at a přepojo at ka el  sta io ár í te h ik , 

mailto:lemma-adm@fi.muni.cz


 

3 

b) ášet jakékoli zaříze í z la oratoře ez souhlasu edou ího e o sprá e la oratoře, 
c) v la oratoři je zakázá o kouřit, uži atelé  e ěli  la oratoři jíst a pít, 
d) restarto at, zapí at e o pí at či za kat i soft aro ě  ýpočet í te h iku počítače, 

tiskár  e o ji á zaříze í , 
e) ě it ko figura i pra o í h sta i  a i stalo at progra  ez souhlasu sprá e 

la oratoře, 
f) v uží at zaříze í la oratoře k soukro ý  e o ko erč í  účelů  e o pro politi kou 

e o á ože skou agita i. 

(10) Pokud uži atel s ý  ed alý  či eopatr ý  za háze í  způso í poškoze í e o z ize í 
la orator ího zaříze í, je po i e  uhradit z iklou škodu. 

 

Článek 4 

Výpůjční systém 

 

(1) Výpůjčka a e í dále také je  „ ě i“   uží á í la oratoře se řídí ásledují í i 
usta o e í i: 
a) uži atelé la oratoře si ohou a e í půjčo at ezplat ě a základě žádosti o zapůjče í 

e e o é  rezer ač í  s sté u la oratoře, pod í kou přístupu do rezer ač ího 
s sté u je souhlas s tí to pro oz í  řáde  a pl ě í ide tifikač í h a ko takt í h 
údajů, 

b) v žádosti o zapůjče í uži atel kro ě ide tifika e ě i u ede projekt, a jehož realiza i ají 
ýt ě i zapůjče , přes ý ter í  z ed utí a rá e í zapůjče ý h ě í, 

c) a e í je zapůjčo á o a základě s lou  o ýpůjč e, jež t oří přílohu č. 1 tohoto řádu, 
d) podpise  s lou  o ýpůjč e uži atelé pot rzují, že sta  ě í zko trolo ali a že je 

pře írají e sta u způso ilé  k uží á í, 
e) uži atelé jsou zej é a po i i hrá it ě i před poškoze í  či ztrátou a rátit ě i 

v té že sta u a úpl osti,  jaké  si je půjčili, 
f) uži atelé jsou po i i hlásit ztrátu e o poškoze í půjče ý h ě í a e-mailovou adresu 

lemma-adm@fi.muni.cz, a to ještě týž de , kd  ke ztrátě či poškoze í ě í došlo,  případě 
ztrát  je odpo ěd ý uži atel po i e  ahlásit ztrátu t pi k  krádež  a Poli ii ČR a také 
taje íko i FI tajemnik@fi.muni.cz , které u součas ě ih ed předá eškeré doku e t  
sepsa é Poli ií ČR apod., 

g) v případě ztrát  e o poškoze í ě í se uži atelé za azují ahradit z iklou škodu; o 
způso u áhrad  škod  rozhoduje děka  Fakult  i for atik , 

h) uži atelé jsou po i i půjče é ě i ra et čas;  případě prodle í s rá e í  ě i je 
uži atel po i e  zaplatit s lu í pokutu e ýši jed oho pro ile z pořizo a í e  za 
každou e rá e ou ě  a každý pra o í de  prodle í, 

i) ýpůjč í do u je ož o prodloužit je   případě, že uži atel požádá o její prodlouže í 
osobu po ěře ou age dou půjčo á í ě í, a o půjče í ě i e í záje  ze stra  
ji ého uži atele, 

j) uži atelé jsou po i i ě i rátit před upl utí  ýpůjč í do   případě, že ji  lo 
edou í  la oratoře oz á e o, že jsou t to ě i potře é pro ji ý záje  la oratoře; 

v tako é  případě usí ýt ě i rá e  ejpozději pra o í de  ásledují í po oz á e í 
dle před hozí ět , 

k) o rá e í půjče é ě i ude uži ateli a jeho žádost dá  doklad o rá e í ě i, 

mailto:lemma-adm@fi.muni.cz


 

4 

l) v případě e ro á í zá azků sou isejí í h s dří e půjče ý i ě i e ude uži ateli 
u ož ě a další ýpůjčka. 

(2) Vedou í la oratoře á prá o u ož ě í ýpůjčk  pod í it sjed á í  pojiště í odpo ěd osti 
za škodu a s ěře ý h ě e h e o ji ak o ezit rozsah přístupu k a e í la oratoře. 

(3) Výpůjčku elze ároko at. 

 

Článek 5 

Společná ustanovení 
 

(1) V případě poruše í kteréhokoli z pra idel ůže ýt uži ateli zakázá  přístup do la oratoře 
a/ e o ke zdrojů  a te h i e a ude od ěj požado á a áhrada případ ý h způso e ý h 
škod. Poruše í ůže ýt  případě stude tů předá o k řeše í dis ipli ár í ko isi. 

(2) Uži atel je po i e  po uko če í prá e a projektu o kle před ko e  se estru  uložit 
fi ál í erzi projektu do ideoar hí u la oratoře s ko plet í spe ifika í autorský h prá  
k projektu. 

(3) Díla t oře á  rá i před ětů la oratoře ají status škol ího díla. Stude t uděluje škole 
ezúplat ou a časo ě eo eze ou li e i k použití jí  t oře ý h děl pro ýuku a pro 

preze ta i la oratoře a škol  čet ě zařaze í díla do ji ý h děl. Stude t zej é a souhlasí se 
z eřej ě í  díla ve videoarchí u la oratoře. Škola e í po i a li e i užít. Použití 
autorský h děl e t áře ý h díle h ez li e e, která u ožňuje stude to i ol é akládá í 
s jeho ýsled ý  díle , je ož é pouze se souhlase  edou ího la oratoře. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Výklade  jed otli ý h usta o e í a prů ěž ou aktualiza í tohoto opatře í po ěřuji edou ího 
la oratoře. 

(2) Ko trolu dodržo á í tohoto opatře í po ěřuji taje íka FI. 

(3) Toto opatře í a ý á plat osti d e  z eřej ě í. 

(4) Toto opatře í a ý á úči osti dnem 1. čer a 2017. 

 

 

V Br ě dne 22. k ět a 2017 
Jiří )latuška 

děka  FI 
 


